

Ohje COVID-19-tautia sairastaville kissanomistajille

14.4.2020

Toistaiseksi lemmikkieläinten varmistettuja sairastumisia COVID-19-tautiin ei ole tiedossa. Jos viruksen määrä on elinympäristössä suuri, virukset voivat siirtyä lajista toiseen. Koronaviruksen on havaittu tarttuvan kissoihin Kiinassa tehdyssä kokeessa, jossa virus tarttui altistetuista kissoista eteenpäin samassa tilassa olleisiin kissoihin. Koirat muodostivat vasta-aineita virusta vastaan, mutta eivät tartuttaneet virusta eteenpäin. Samanlaisia tuloksia on saatu myös Saksassa tehdyssä kokeessa.

Tämänhetkisen tiedon mukaan kissat voivat saada oireita virustartunnasta. Kissojen lisäksi myös freiteillä voi olla lieviä oireita. Muilla eläinlajeilla ei ole havaittu oireellisia tartuntoja.

COVID-19 potilaiden lemmikkikissat tulisi pitää sisällä mahdollisen tartuntariskin takia.

Myös silloin, kun omistajalla on COVID-19-tautiin viittavia oireita, olisi suositeltavaa rajoittaa kissojen ulkoilua. Eläinsuojelulainsäännön perusteella kissat saisivat muutoinkin ulkoilla vain omistajansa valvonnassa.

Jos kissasi on ollut kontaktissa COVID-19 potilaaseen ja sillä esiintyy koronavirustartunnan oireita (hengitystieoireita tai ruuansulatuskanavan oireita), ota yhteyttä puhelimitse eläinlääkäriin. Vain kiireellistä hoitoa vaativat eläimet hoidetaan. Eläimen tuojalla ei saa olla tartuntaan viittaavia oireita. Eläimelle tehtävistä tutkimuksista, hoidosta ja lääkityksestä päättää hoitava eläinlääkäri.

Instruktioner till kattägare som insjuknat i COVID-19

Ännu finns det inga konstaterade fall av djur som insjuknat i sjukdomen COVID-19. Om virusets mängd i livsmiljön är stor kan viruset spridas från en art till en annan. I studier gjorda i Kina har man sett att coronaviruset har smittat katter och att de smittade katterna spridit viruset vidare till andra katter i samma lokal. Hundar bildade antikroppar mot viruset men spred inte viruset vidare. Likande resultat har fåtts studier i Tyskland.

Enligt aktuella uppgifter kan katter få symptom av viruset. Även illrar kan få milda symptom. Hos övriga djurarter har inte påträffats smittor som orsakat symptom.

COVID-19 patienters katter ska hållas inomhus på grund av eventuell smittorisk.

Om ägaren har symptom som tyder på COVID-19 är det rekommenderat att begränsa katternas utgång. Enligt djurskyddslagstiftningen får katter annars också hållas ute endast under uppsikt av ägaren.

Om din katt varit i kontakt med en COVID-19-patient och katten har symptom som tyder på coronavirussmitta (andningsvägssymptom eller symptom i matsmältningssystemet), ta kontakt med veterinär via telefon. Endast djur med akuta symptom vårdas. Personen som hämtar djuret till mottagningen får inte ha symptom som tyder på coronavirussmitta. Veterinären fattar beslut om vilka undersökningar, behandlingar och medicineringar som görs åt djuret.